

Bryggergården Herning ApS
Dalgas Plads 7 B, 7400 Herning

CVR-nr. 27 63 85 97

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022

Jens Erik Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bryggergården Herning ApS Dalgas Plads 7 B 7400 Herning Telefon: 20452076 CVR-nr.: 27 63 85 97 Stiftet: 10. marts 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Erik Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, købe og sælge fast ejendom, forestå udlejning heraf og dermed tilknyttede aktiviteter samt have ejerskab i andre selskaber, der driver virksomhed med handel og investering, sundhedsbehandling og lignende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Ejendommene er opført til en gennemsnitlig forrentningsprocent på ca. 5,8%. Såfremt de anvendte afkastkrav ændres med +0,5%-point, vil det påvirke selskabets resultat og egenkapital med ca. 3,6 mio. kr. efter skatteeffekt i negativ retning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.712 t.kr. mod 2.923 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.505 t.kr. mod 1.342 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.712.369	2.922.901
Værdiregulering af investeringsejendomme	220.610	-303.458
3 Personaleomkostninger	-233.854	-273.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.883	0
Driftsresultat	2.682.242	2.346.415
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	314.014	333.846
Andre finansielle indtægter	40.093	25.026
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.194.882	-1.079.184
Resultat før skat	1.841.467	1.626.103
5 Skat af årets resultat	-336.038	-284.297
Årets resultat	1.505.429	1.341.806
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	314.014	333.846
Overføres til overført resultat	1.191.415	1.007.960
Disponeret i alt	1.505.429	1.341.806

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.534	34.417
7	Investeringsjendomme	57.852.260	57.631.651
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.019.794</u>	<u>57.666.068</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.531.684	2.217.670
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.531.684</u>	<u>2.217.670</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.551.478</u>	<u>59.883.738</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	304	304
	Andre tilgodehavender	98.439	122.690
	Periodeafgrænsningsposter	44.270	49.160
	Tilgodehavender i alt	<u>143.013</u>	<u>172.154</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>143.013</u>	<u>172.154</u>
	Aktiver i alt	<u>60.694.491</u>	<u>60.055.892</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	504.080	504.080
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.115.303	1.801.289
Overført resultat	7.240.116	6.048.701
Egenkapital i alt	9.859.499	8.354.070
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.490.748	4.154.710
Hensatte forpligtelser i alt	4.490.748	4.154.710
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	30.134.744	31.677.299
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.134.744	31.677.299
Kortfristet del af langfristet gæld	1.531.808	1.443.660
Gæld til pengeinstitutter	9.564.885	10.029.379
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.529.521	3.215.342
Anden gæld	1.583.286	1.181.432
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.209.500	15.869.813
Gældsforpligtelser i alt	46.344.244	47.547.112
Passiver i alt	60.694.491	60.055.892

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	504.080	1.467.443	5.040.741	7.012.264
Resultatandel	0	333.846	1.007.960	1.341.806
Egenkapital 1. januar 2021	504.080	1.801.289	6.048.701	8.354.070
Resultatandel	0	314.014	1.191.415	1.505.429
	504.080	2.115.303	7.240.116	9.859.499

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Ejendommene er opført til en gennemsnitlig forrentningsprocent på ca. 5,8%. Såfremt de anvendte afkastkrav ændres med +0,5%-point, vil det påvirke selskabets resultat og egenkapital med ca. 3,6 mio. kr. efter skatteeffekt i negativ retning.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	57.852.260
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>220.610</u>

3. Personaleomkostninger

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lønninger og gager	196.161	236.082
Pensioner	30.859	33.020
Andre omkostninger til social sikring	2.272	3.926
Personaleomkostninger i øvrigt	4.562	0
	<u>233.854</u>	<u>273.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.883	100.777
Andre finansielle omkostninger	1.089.999	978.407
	<u>1.194.882</u>	<u>1.079.184</u>

5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	336.038	284.297
	<u>336.038</u>	<u>284.297</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	34.417	0
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>	<u>34.417</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>184.417</u>	<u>34.417</u>
Årets afskrivninger	<u>-16.883</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-16.883</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>167.534</u>	<u>34.417</u>
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	50.086.810	49.845.664
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>241.146</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>50.086.810</u>	<u>50.086.810</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	7.544.840	7.848.299
Årets regulering til dagsværdi	<u>220.610</u>	<u>-303.458</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>7.765.450</u>	<u>7.544.841</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>57.852.260</u>	<u>57.631.651</u>

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Som følge af ejendommens beliggenhed og erfaringer fra de seneste år, er der generelt anvendt en udlejningsprocent tæt på 100%.

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 5 udlejningsejendomme i Herning og omegn. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Driftsafkast for det kommende år vurderes at udgøre ca. 1,7 mio. kr. samlet set for de 5 ejendomme, hvilket bygger på en årlig leje på ca. 2,1 mio. kr. og årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på ca. 0,4 mio. kr.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Herning.

Dagsværdi for kontorejendomme

Kontorejendomme består af 1 kontorejendom centralt i Herning. Kontorejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Driftsafkast for det kommende år vurderes at udgøre 155 t.kr., hvilket bygger på en årlig leje på 192 t.kr. og årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 37 t.kr.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,50%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende kontorejendomme i Herning.

Dagsværdi for butiksejendomme

Butiksejendomme består af 2 ejendomme centralt i Herning og omegn. Kontorejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Driftsafkast for det kommende år vurderes at udgøre ca. 1,4 mio. kr., hvilket bygger på en årlig leje på 1,6 mio. kr. og årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 0,2 mio. kr.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 6,50-7,5%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende kontorejendomme i Herning.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	416.381	416.381
Kostpris 31. december 2021	<u>416.381</u>	<u>416.381</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	1.801.289	1.467.443
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	314.014	333.846
Opskrivninger 31. december 2021	<u>2.115.303</u>	<u>1.801.289</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.531.684</u>	<u>2.217.670</u>

9. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.666.552	33.120.959
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.531.808</u>	<u>-1.443.660</u>
	<u>30.134.744</u>	<u>31.677.299</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.337.206</u>	<u>25.321.997</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.667 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 57.852 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.680 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Bricco ApS og Sydbank.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 34 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 52 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Østergaard A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.